PORTARIA SMS - Nº 03, DE 15 DE MAIO DE 2012
Nomeação de conselheiros locais de saúde

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei nº 6.547, de
02.06.91, que cria os Conselhos Locais de Saúde, nomeia os senhores abaixo relacionados como membros
dos Conselhos Locais de Saúde das Unidades de Saúde.

DISTRITO DE SAÚDE SUL

1. CAPS INDEPENDÊNCIA

1.1 USUÁRIOS ( renovação só deste segmento)
a) Titulares
Marcos Antonio Nascimento
Carlos Henrique Antualpa
Edson Roberto da Silva
Fernando Xavier
b) Suplentes
Luciano Mauricio Teixeira
Sonia Aparecida Bartolini
Cristiano Olegário Rodrigues
Carlos Henrique Salgado

DISTRITO DE SAÚDE SUDOESTE

1. CENTRO DE SAÚDE SANTO ANTONIO

1.1 USUÁRIOS
a) Titulares
Pedro Silva
Walter Eustáquio Gomes
Lucia Helena L. Peixoto
Renilson Mendes Santos
b) Suplentes
Luiz Carlos Madureira
Anelita Gomes Souza
Tereza Gomes Souza
Maria Sebastiana A. Pereira
1.2 TRABALHADORES
a) Titulares
Walter Pazinatto
Cristiane Renata Maroco
b) Suplentes
Deborah Cristina Oliveira
Janice Valente de Paula
1.3 GESTORES
a) Titulares
Denise Cury
L[idia Alves de Araujo
b) Suplentes
Carolina N. Ramos
Leonardo E. Albuquerque

DISTRITO DE SAÚDE NOROESTE

1. CENTRO DE SAÚDE JD. IPAUSSURAMA

1.1 USUÁRIOS
a) Titulares
Pedro Aparecido Egidio
Ester Costa de O. Dias
Josefa Alves Pinto
Senagueribe B. Norbiato
b) Suplentes
Maria dos Santos Ferreira
Rossana G. da Silva Vian
Osvaldo de O. da Costa
1.2 TRABALHADORES
a) Titulares
Maria das Graças C. França
Leonice Rocha C. do Amaral
b) Suplentes
Alaíde de Lurdes S. Barbosa
Vanderléia P. S. Santos
1.3 GESTORES
a) Titulares
Maria Luzia D. Bianchini
Grasielle C. Ribeiro
b) Suplentes
Angela C. Trentin
Izabel Gardineli Ramos

CENTRO DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR
(CEREST)

1.1 USUÁRIOS - Representantes de Sindicatos
a) Titulares
Jair dos Santos
Paulo Martins
Glória Nozella Lima
Carlos Eduardo Fábio
b) Suplentes
Antonio Mendes de Oliveira
Laércio Augusto Romão
Altair D. Correa de Melo
Mario Macedo Neto
1.2 USUÁRIOS - Representantes de Associaçõese Conselhos Locais
a) Titulares
Pedro Giacomello
Francisco Gomes Tavares
b) Suplentes
Antonio Marcos Rasteiro
1.3 TRABALHADORES
a) Titulares
Maria Dolores Pezato
Andrea Marques Tavares

Érika Fernanda V. de Moraes
b) Suplentes
Maria Ap. Torres Mourão
Silvana Maria de Freitas
1.4 GESTORES
a) Titulares
Mirian Pedrollo Silvestre

Campinas, 15 de maio de 2012.

DR. FERNANDO LUIZ BRANDÃO DO NASCIMENTO
Secretário Municipal De Saúde